МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ШКОЛА №7 ИМЕНИ ГЕРОЯ РФ М.В.РЕВЕНКО Г.ВОЛГОДОНСКА

ПРИКАЗ

02.09.2024          ___235___
г. Волгодонск

Об утверждении режима работы

на 2024-2025 учебный год

 В соответствии с Положением о режиме занятий обучающихся в

МБОУ СШ №7 г.Волгодонска и на основании решения педагогического

совета от 30.08.2024 г. (протокол №15)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить на 2024-2025 учебный год режим работы по пятидневной

учебной неделе во всех классах в одну (первую) смену.

2. Установить продолжительность урока в 1 классе - 35 минут в  1 полугодии

и 40 минут во 2 полугодии, во 2-11-х – 40 минут.

3. Установить начало учебных занятий в 1-11 классах с 8 часов 30 минут.

4. Определить продолжительность учебного года для обучающихся 1 класса -

33 учебные недели; для обучающихся 2-11 классов – 34 учебные недели.

5. При организации образовательного процесса в 1 классах использовать

«ступенчатый» режим обучения, а именно: в сентябре, октябре - по 3 урока в

день, с ноября - по 4 урока в день (один раз в неделю – 5 уроков при

обязательном предмете «Физкультура» в расписании в этот день).

6. Учителям 1 класса учитывать особенности образовательного процесса в 1

классах при составлении рабочих программ.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по УВР Е.А. Бакланову.

Директор МБОУ СШ №7 г.Волгодонска     В.Л.Волков

С приказом ознакомлена:

Е.А.Бакланова